

W A P O S T L A W S K I

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj w Sali Marywilskiej odbył się Sejmik Powiatu Warszawskiego. Marszałkiem był JW. Florjan Znamirowski Sędzia Pokoju. Assessorami JW W. Biełkowski Sędzia Trybunału najwyższej Instancji i Ale: Szymanowski. Sekretarzem W. Ludwik Lutoszański Obrońca. Obrani zostali większością głosów, członkami Rady Woiewódzkiej, JW W. Marszałek Sejmiku i Staszewski Sędzia Pokoju.

Ogłoszonym zostało postanowienie J. O. Xcia Namiestnika a Królów: ustanawiające, że nim ogólna dzieła urzędów karnych skarbowych zostaje wygotowanem, przemycający trunki Kraiowe do miast wktórych dochód onych przez Administracją rządową na rzecz skarbu jest pobierany, oprócz utraty przedmiotu przemyconego, opłacają podwójną wartość onego, a jeśli kto dla ubóstwa nieleń wstanie opłacić, osadzony będzie w areszcie.

J. O. Xcia Namiestnik zatwierdził dobroczynne legatya uczynione przez Starozakonnego Berka Szmula Sonenbergza, ogólna summa przeznaczona przez tegoż Berka na Instytut dobroczynny dla Chrześcijan iak Jzraelitów wynosi złp: 189,500.

Kommissja Woiewód: Mazow: W dniu 10 b.m. JP. Ant: Sułowski iedąc w porze nocnej o godz: 9 z Rawy do Szwejków wielkich, porwany został na drodze pod wsią Pukiniem przez 6 ludzi, z których 3 ubrani byli w surdutach i płaszczach iiechali konno na koniach ciemnych, toiest: gniadych lub karych, 4ty podobnie ubrany na koniu pstrokatym, 5ty siedział na bryczce, w której 2

konie kare w chomontach zaprzężone były, on sam był w podobnymże iak tamci ubiorze, powożący zaś woźnica w sukmanie siwej. Porwany przez tych ludzi Ant: Sułowski, wsadzony na bryczkę i niewiadomo dokąd wnieziony został. Przedsiwzięto są już środki policyjne, aby odkryć szczegóły tak nadwyzwyczajnego wypadku i miejsce pobytu więzionego Sułowskiego; Kommissja Woiewódz: iednakże ogłaszając takową wiadomość przez pisma publiczne, wzywa wszelkie Władze i Urzędników, tudzież mieszkańców obcych Woiewództw, Urzędnikom zaś i mieszkańcom Woiewództwa Mazowiec: poleca, ażeby w razie dostrzeżenia iakiegożkolwiek śladu, któryby posłużył do odkrycia tego zdarzenia i występnych, którzy podobnego gwałtu osobistego dopuścili się, natychmiast zawiadomiali o tem właściwego Kommissarza Obwodu i najbliższy Sąd Policyjny, obowiązanych do zrobienia bezwłocznego śledztwa w miejscach, w którychby dalsze ślady tego wypadku odkryte być mogły. Do składania takowych wiadomości, iakieby kogożkolwiek doszły, wszyscy obowiązani są na zasadzie prawa karnego, gdyż w przeciwnym razie do kar iako tających wiadome im wykroczenie tak wielkiej wagi, pociągniętemi byliby.—

w Warsz. d, 19 Lute: 1824. Radaea Stanu, Prezes. W zastępstwie Wichliński.

w Wsi Kościelnej Osiek pod Brodnicą, w Obwodzie Lipnowskim Woiew: Płockiem, ćwierć mili od Granicy Pruskiej, na trakcie średnim położonej, znajdują się puste mieszkalne Domy do wynajęcia z Ogrodami w gruntach dobrych położonemi, dotąd przez Ży-

dów ośiadłe, którzy z woli Rządu iako z miejsc nadgranicznego powyprowadzali się. Domy te są obszerne, porządnie w Szachulec zabudowane i formują ulicę. Właściciel życzy ie mieć zaludnione Sukiennikami, Płóciennikami i innego rodzaju Rzemieślnikami, przeznaczając i pozostałą Bóżnicę na iaki rękodzielniczy zakład. Dogodności mianowicie dla Sukienników, między innymi są i te: że Poluz będzie w miejscu postawiony iwełna w pewnej ilości podług ułożenia się, mogłaby być do wyrobienia, przez Dziedzica powierzaną. Dla Płócienników iest łatwota nabycia Lnu który się w tej okolicy obradza. Jest także miejsce dogodne do zabudowaniem do założenia Garbarni i wygodnem pomieszkaniem. Życzący sobie co podobnego wynająć, zgłosić się każdego czasu zechcą do zastępcy Dziedzica w miejscu, gdzie oinnych dla siebie korzyściach wiadomość powezną i kontrakty najmu zawrzeć będą mogli.

Na powszechne żądanie, w przyszłą Niedziele daną będzie Maskarada.

Wexlarze za ważnego Dukata Holen: daią zł: 20 i gr: 12, przedaia po zł: 20 i gr: 16. Za Assygnaty Ross: 100 Rubli daią zł: 175 gro: 15, przedaia po zł: 176 gro: 15. Nazłocie Polskiem daią 6 od 100.

w Hotelu Drezdeńskim przy ulicy Długiej pod N. 556 na tyle, wyprzedaie się Biłjotka z dzieł Polskich, Francuzkich, Łacińskich, Niemieckich i Włoskich składaiąca się, których codziennie zrana od godz: 9 do 12, i od 3 do 5, za cenę miernąnabyć można.

Podpisany Konsul Jeneralny Królewsko Pruski w Królestwie Polskiem podae ni-niejszem, wskutek odebranego polecenia,

do wiadomości spławem trudniejszą się publiczności, że statki nieładowane, których brzegi ( Kaffe ) przeszło sto ośm wysokości trzymają, w państwie Pruskim ani przez szluzę, ani przez mosty, przepuszczane nie będą. w Warsz d. 13 Lut. 1824 r. Schmidt.

#### NOWOSCI ZAGRANICZNE

z Londynu.

D. 2 b. m. rozpoczął się Parlament *Angielski*, Król dla słabości zdrowia niemógł osobiście zagaić obrad, dopełnił tego wyznaczona przez Króla Kommissja, Lord Kanclerz miał w imieniu Monarchy mowę z której wyjątki przytaczamy w treści „ Król ubolewa że nie może osobiście zagaić obrad parlamentu. Handel wewnętrzny i zewnętrzny rozszerza się, wznosi się rolnictwo. Polepsza się stan *Irlandji*. Wszyscy Monarchowie *Europy* zostają w związkach przyjaźni z *Anglią* która żąda utrzymać powszechny pokój. Układy w *Stambule* wkrótce ułatwią porozumienie się między *Rossją* i rządem *Tureckim*. *Anglia* ciągle utrzymywała neutralność w wojnie Hiszpa: a to było korzystnem. Co do okoliczności *Ameryki Południowej*, *Anglia* iawnie oświadczała w tej mierze swe zdanie, i nadal otwarcie postępować będzie stosownie do interesu tak *Anglii* iak rządów teje *Ameryki*. Dla powiększenia osad w *Indjach Zachodnich* potrzeba było pomnożyć wojsko lądowe i morskie, lecz na to nie będą powiększone podatki, owszem nieiaka w nich ulga nastąpi. Wynaleziono środki dające dopolepszenia losu Murzynów, niewolników itp. — Tej zimy w północnej *Anglii* prawie śnieg niepadał, lecz w środku kraju upadł znacznej ilości. — Znowu odebrano wia-

domości z *Jamajki* o buntach i zaburzeniach tam wszczynanych. — *Od Granic Tureck:*

Gazeta *Dostrzegacz Wschodni* miała ustać od nowego roku, lecz ciągle wychodzi, Redaktor jej żali się że coraz mniej ma prenumeratorów, a że się teraz przekonywa iż Grekom powodzi się od raz lepiej, przeto postanowił odtąd donosić pomyślniejsze dla nich nowiny. — Mieszkańcy *Wyspy Kandji* w walce z *Turkami* odparli swych nieprzyjaciół i są znowu na dawnych korzystnych stanowiskach. — Spodziewają się Grecy że z początkiem wiosny pomnoży się ich pomyślność i nastąpią osobliwsze wydarzenia. Deputowani ze wszystkich Powiatów *Grecji* mają się wkrótce zebrać w *Trypolizie* dla nowego wyboru naczelników Rządu. *Odyseusz* na czele 2000 żołnierzy udał się z *Aten* do *Negropontu*. Wódz *Grecki* *Gomazy* stoczył 2 bitwy z *Turkami* z znaczną korzyścią. —

#### DONIESIENIA

w *Moc* uchwały rady familijnej na rzecz nieletniego *Karóla Gordon*, odbytej w dniu 12 *Stycznia* r. b. na gruncie wsi *Żelaznej*, i tamże mającym się zawrzeć kontraktem wypuszczone zostaną w *3letnią Possesję* dzierzawną w dniu 1 *Maja* r. b. dobra *Żelazna*, *Osiemborów* i *Wola Magnuszewska* w *etwie Sandomierskiem* Powiecie *Koziennickim* położonych, ze wszystkimi ich dochodami. Te dobra powiększej części mają grunta pierwszej klasy, łąk podostatkiem, gorzelnie i browary; położone o ćwierć mili od rzek spławnych, iakoto: *Wisty* i *Pilicy*. Życzący onych dzierżawienia może w każdym czasie przekonać się na gruncie wsi *Żelaznej*, z eduktu wy prowadzonej intraty tamże znajdującym

się, iakoteż i w punktach do dzierzawy przez radę familijną ułożonych u rządcy tychże dóbr. Dan *Żelazno* d. 16 *Lutego* r. 1824.

Michał Okęcki Główny Opie:

Dobra *Jłów* z przyległościami, 8 mil od *Warszawy* odległe, mające wysiewu 180 korcy pszenicy, a 290 żyta, z pauszczyzną dostateczną do obrobienia gruntu, z gorzelnią w której znajduje się maszyna parowa *Pistorjusza* zwana, propinacją 30 000 złt: rocznie czyniącą, czynszem od *Kolonistów* znacznym, z obszernymi łąkami, z których zbioru kilka set fur siana, lasami sosnowymi i dębowymi, są do wypuszczenia z wolnej ręki na lat 3, poczynając od *S. Jana* 1824 r. do 1827. O warunkach kontraktu dokładnej informacji, dowiedzieć się można u *W. Dawida* *Torosiewicza* *Mecenas* przy ulicy *Długiej* pod Nr 589 mieszkającego.

Dla wygody osób kupujących *Pióra* stalowe do rysunku i pisania, o których już doniesiono, sprzedają się nietylko u *Kupca* *Prynotti* w *Litografji* *Knusmana*, lecz i w *Składzie* *Pani Fabre Poirier* w *Pałacu* *Jenerała* *Krasińskiego* obok *Kości*: *S. Krzyża* i w *Księgarni* *P. Kuhnig* w domu *Petylskusa*. Ostrzega się przytym że wspomniane *Pióra* po każdym użyciu sucho wytarte być powinny, gdyż inaczej podpaść mogą zepsuciu.

Zpolecenia *Wysokiej Kommissji* *Rządowej* *Przychodów* i *Skarbu* z dnia 30 *Stycznia* r. b. ogłasza się na dzień 23 *Lutego* r. b. o godzinie 2 z południa *Licytacja* na stare utensylja i sprzęty w *Biórze* *Jnym* *Stępla* w domu *Rządowym* pod Nr 549 przy ulicy *Długiej* wchodzącej na *Plac* *Krasińskich* po lewej stronie stojącym, odbyć się mająca. *Głiński*. *Teatr*. *Jutro* na żądanie; *Machabeusz*.